
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(Dott.Antonio Battistini)

(D.P.G.R. n.16 del 17/02/2025)

N.  464 DEL 29/04/2025

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO 
QUINQUENNALE  DI  DIRETTORE  DELLA  STRUTTURA 
COMPLESSA  "MEDICINA  GENERALE  DEL  PRESIDIO 
OSPEDALIERO  DI  SOVERIA  MANNELLI":  AMMISSIONE 
CANDIDATI.

Redattore ANNAMARIA LA ROSA 
Funzionario 
firmatario VIVIANA MARASCO 

STRUTTURA PROPONENTE Gestione Risorse Umane

Parere Direttore Amministrativo
TIZIANA CIUCI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

Parere Direttore Sanitario
ANTONIO GALLUCCI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Favorevole

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



OGGETTO: AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  CONFERIMENTO  DELL'INCARICO 
QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 
"MEDICINA GENERALE DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI SOVERIA 
MANNELLI": AMMISSIONE CANDIDATI.

Proposta del Responsabile del Procedimento n.2910 / 2025

Il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria 
fatta, attesta che l'atto è conforme alla legge.

Il Responsabile del Procedimento
ANNAMARIA LA ROSA

Incarico Funzione Organizzativa Gestione 
delle Procedure di Selezione e Reclutamento

Il Direttore Gestione Risorse Umane Dott.ssa VIVIANA MARASCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Il Direttore Gestione Risorse Umane

VISTO il D.P.G.R. n. 16 del 17 febbraio 2025 con il quale il Dott. Antonio Battistini, ai sensi del comma 3 
bis dell'art. 20 della L. R. 7 agosto 2002 per come modificato ed integrato dall'art. 1 della L.R. 26 novembre 
2024, n. 36, è stato nominato Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Catanzaro;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 701 del 13 giugno 2023;

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 865 del 14 luglio 2023;

VISTA la nota prot. n. 25510 del 21 febbraio 2025;

PREMESSO:
 Che, con deliberazione  n. 196 del 14/02/2025, si è proceduto all’indizione dell’avviso pubblico per il 

conferimento dell’incarico quinquennale di Direttore della Struttura Complessa “Medicina Generale del 
Presidio Ospedaliero di Soveria Mannelli”;

 Che il relativo bando è stato pubblicato sul BUR Calabria, Parte III, n. 34 del 19/02/2025 e, per estratto 
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, IV Serie Speciale, n. 21 del 14/03/2025, con termini di 
scadenza fissati al 14/04/2025;

ACCERTATO  che  il  bando  in  argomento  è  stato  pubblicato  anche  sul  sito  web  aziendale  –  Sezione 
Concorsi e Avvisi;

DATO ATTO che, ai sensi di quanto previsto dal DCA n. 80/2015 – 4.3, le operazioni di verifica relative 
alla  sussistenza  dei  requisiti  di  ammissione  dei  candidati  è  effettuata  a  cura  degli  uffici  competenti 
dell’azienda che bandisce la selezione;

RILEVATO che in relazione alla citata procedura sono pervenute le istanze dei candidati di seguito riportati:
NR. 

PROGR.
NOMINATIVO

1 CANALE CLELIA
2 CARALLO CLAUDIO
3 CRESCENZO ANNA
4 FIASCHI ELIO MARIA
5 SPINA GIOVANNA

LETTI gli  artt.  2 e 3 del bando di selezione per quanto riguarda i requisiti  di ammissione alla presente 
selezione;

Proposta n. 2910/2025

copia informatica per consultazione



VERIFICATO  che  i  sopra  citati  dirigenti  sono  in  possesso  dei  requisiti  prescritti  dalla  procedura  di 
valutazione relativa all’avviso pubblico di che trattasi;

RICHIAMATA la vigente normativa in materia di cui al D.Lgs. n. 502/92 e smi, al D.P.R. n. 484/97, alla  
Legge n.  189/2012,  alla  Legge  n.  118/2022,  ai  DD.MM. Sanità  30 gennaio  1998 e 31 gennaio  1998 e 
successive modificazioni ed integrazioni, al D.P.R. n. 445/2000, al D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 e s.m.i, al  
vigente  CCNL Area  Sanità,  al  DCA n.  80/2016 ed  al  Regolamento  aziendale  per il  conferimento  degli  
incarichi dirigenziali, approvato con deliberazione n. 819/2021 e nello specifico quanto previsto dall’art. 6 – 
Incarichi di Direzione di Unità Operativa Complessa;

PRECISATO, altresì, che, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, l’Amministrazione effettuerà idonei  
controlli  sulla  veridicità  delle  dichiarazioni  sostitutive  di  certificazioni  o  di  atto  di  notorietà,  anche  in 
relazione al possesso dei requisiti di ammissione, fatti salvi ulteriori elementi di valutazione e l’adozione dei 
correlati provvedimenti in merito;

RICHIAMATO il vigente Regolamento di Organizzazione Funzionamento aziendale e ritenuta la propria 
competenza;

Visti  gli esiti del procedimento istruttorio espletato dal Responsabile del procedimento designato ai sensi 
della legge 241/90 e smi;

PROPONE

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, di:

1)  Prendere  atto  che,  in  relazione  all’avviso  pubblico per  il  conferimento  dell’incarico  quinquennale  di  
Direttore  della  Struttura  Complessa  “Medicina  Generale  del  Presidio  Ospedaliero  di  Soveria  Mannelli”, 
indetto con deliberazione aziendale  n. 196 del 14/02/2025, sono pervenute le istanze di partecipazione dei 
candidati dottori: Canale Clelia, Carallo Claudio, Crescenza Anna, Fiaschi Elio Maria e Spina Giovanna;

2) Disporre, per le motivazioni in narrativa esposte, l’ammissione dei summenzionati dirigenti alla procedura 
di  valutazione relativa  all’avviso pubblico in  argomento,  in quanto in possesso dei  requisiti  stabiliti  nel  
bando;

3) Dare atto che, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, l’Amministrazione effettuerà idonei controlli  
sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazioni o di atto di notorietà, anche in relazione al  
possesso dei requisiti di ammissione, fatti salvi ulteriori elementi di valutazione e l’adozione dei correlati 
provvedimenti in merito;

4) Trasmettere il presente atto all’U.O.C. G.R.U. per il seguito di competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Sulla base della proposta dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane;

ACQUISITI i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

Di far propria la proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come sopra 
formulata.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Antonio Battistini

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Proposta n. 2910/2025

copia informatica per consultazione


